
18
2 3 0 2 3 6 0   شنبه   1 بهمن 1401    شماره  8695  2

فصلیادآوریفراموششدگان

کاشدیگرانبگویند

»زیاد«بهچیمیگی؟

نكته بازی

مرد مشترک 2جدول
گل پیروزی بخش سپاهان در بازی حساس با استقلال 

را رامین رضاییان به ثمر رساند. او در آخرین دقایق 
این بازی پشت پنالتی سرنوشت ساز مسابقه ایستاد؛ 
مسئولیتی که در چنین تایمی خیلی ها از پذیرفتن 

آن طفره می روند. رضاییان اما بعد از یکی  دو مکث، ضربه اش را به صورت زمینی 
به گوشه دروازه فرستاد تا علیرضا رضایی با وجود حدس زدن مسیر توپ نتواند 

آن را مهار کند. به این ترتیب رامین مثل بازی رفت با استقلال موفق شد دروازه 
این حریف بزرگ را باز کند و چهره اول مسابقه لقب بگیرد. این گل اما برای رضاییان 

یک حسن دیگر هم داشت و باعث شد او با 4گل زده در جدول برترین گلزنان پیشروی 
کند؛ جدولی که لوکادیا و عباس زاده با 6گل زده همچنان در آن پیشتاز هستند. این اتفاق 

در حالی رخ می دهد که اسم رضاییان با 3پاس گل، در ردیف های بالایی بهترین پاسورهای 
لیگ هم به چشم می خورد؛ هرچند که او و دیگران در این جدول با ریکاردو آلوز که 8پاس گل 

داده، فاصله بعیدی دارند. در حقیقت تا قبل از مسابقات دیروز هفته شانزدهم لیگ برتر، رضاییان 
یکی از 2بازیکن مشترک در 2جدول برترین گلزنان و بهترین پاسورها بود؛ کسی که در مجموع 
7گل برای سپاهان زده و ســاخته و طبعا این باشــگاه از جذب او راضی است. ایوب کلانتری از 

نساجی هم دیگر بازیکن این فهرست است که 4گل زده و 4پاس گل داده است.

تیم نساجی با ســود بردن از یک پنالتی 
اشتباه، مقابل مس رفسنجان به تساوی 
یک - یک رسید و از شکست گریخت. این 
اتفاق در بازی رفت 2 تیم هم عینا رخ داده 
بود. براساس آماری که سایت فوتبال360هفته گذشته منتشر کرد، 
تیم نساجی در دور رفت لیگ برتر 12بار از اشتباهات داوران سود برد که 
این یک رکورد در بین تمامی تیم ها بوده است. البته قائمشهری ها 8بار 
هم از اشتباه داوران متضرر شده بودند و درواقع 20اشتباه تأثیرگذار 
داوری در بازی های این تیم رخ داده بــود که رکورد عجیب و غریبی 
است. در نخستین هفته از دور برگشت، سیزدهمین اشتباه هم به سود 

نساجی رقم خورد تا رکورد این تیم دست نیافتنی تر شود.
 

تیمــی کــه در دور رفت، بیشــترین 
اشــتباهات داوری بــه ضــررش رخ 
داد اســتقلال تهران بود. در 15بازی 
نیم فصل اول، 11ســوت اشــتباه به 
ضرر تیم اســتقلال زده شــد تا تیم ســاپینتو از این لحاظ بالاتر 
از پرســپولیس، مس رفسنجان و نســاجی قرار بگیرد. این 3تیم 
8بار با سوت اشتباه داوران به ضرر خودشــان مواجه شده بودند. 
پرسپولیس در ازای 8سوت اشــتباهی که به ضررش زده شد 6بار 
هم از اشتباه داوران سود برد. اما اســتقلال در ازای ضرر دیدن از 
11سوت اشتباه، فقط شاهد 3سوت اشتباه به سود خودش بود. در 
بین تیم های مدعی قهرمانی، سپاهان و گل گهر 2 تیمی هستند که 

سودشان از اشتباهات داوری بیشتر از ضرر و زیان آنها بوده است.
 

ملوان در شــروع نیم فصل دوم پیکان را 
برد تا هفته های شکست ناپذیری اش را 
به 7هفته برساند. برای تیمی که از 9بازی 
اول فصل خودش 6بــازی را باخته بود، 
شکست نخوردن در 7بازی بعدی، رکورد بسیار خوب و قابل توجهی 
است. ملوان حالا کاملا از منطقه سقوط جدا شده و خودش را به عنوان 
یک تیم میانه جدولی در لیگ بیست ودوم جا انداخته است. این تیم 
همچنین در تقابل با پیکان بــرای پنجمین بازی متوالی گل نخورد 
و دقایق بســته ماندن دروازه اش را هم به 494دقیقه رساند. آخرین 
باخت ملوان در هفته دهم مقابل پرسپولیس بوده و آخرین گل خورده 
این تیم هم در بازی عقب افتاده مقابل فولاد در روز 11آبان ثبت شده 
است. تیم مازیار زارع از 7بازی اخیر به 3برد و 4مساوی رسیده است.
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بهروز رسایلی|  شروع با شکست؛ این داستان تکراری 
هر دو نیم فصل فوتبال ایران برای ریکاردو ســاپینتو بود. 
سرمربی اســتقلال که در دیدار هفته اول لیگ در برابر 
سپاهان تن به باخت داده بود، از بازی برگشت در اصفهان 
هم دست خالی بیرون آمد تا مدافع عنوان قهرمانی یک 
گام بلند از تکرار این اتفاق دورتر شود. اگر شکست هفته 
اول به تازه وارد بودن این مربی و عدم اشراف او به شرایط 
فنی تیم جدیدش نســبت داده شــد، در مورد شکست 
اخیر نمی توان چنین ارفاقی برای ساپینتو درنظر گرفت. 
حقیقت آن اســت که آنچه در اصفهان گذشــت، شمار 

بیشتری از حامیان مربی پرتغالی را از او ناامید کرد.

   دست خالی در برابر مدعیان
به طور قطع یکی از ضعیف ترین پارامترهای کارنامه چند 
ماهه حضور ساپینتو در اســتقلال، نتایج ضعیفی است 
که این مربی در مقابل رقبای مدعی به دست آورده. تنها 
میدان بزرگی که مرد پرتغالی دست پر از آن بیرون آمده، 
بازی با گل گهر بود که آن هم با یک پنالتی دقایق آخر به 
کام شــد. در غیراین صورت او در دور رفت به سپاهان و 
تراکتور باخته و با پرسپولیس و فولاد مساوی کرده بود. 

در آغاز دور برگشت هم ساپینتو به همان روند ادامه داد و 
در برابر سپاهان متحمل شکستی دیگر شد. طبیعی است 
که با این روند نمی توان انتظار قهرمانی از استقلال داشت. 
تیمی که دنبال جام اســت، در مقابل حریفان نامدار باید 

نتایج بهتری به دست بیاورد.

   شکستی که به حق بود
اگرچه ســرمربی و برخی بازیکنان استقلال در نشست 
خبری بعد از مسابقه عقیده داشتند حق تیم شان شکست 
نبــوده، اما ناظران منصف حکم به ســزاواری ســپاهان 
برای کســب هر 3امتیاز می دهند. حقیقت آن است که 
طلایی پوشان از همان ابتدای بازی دست برتر را داشتند 
و اگرچه شکنندگی آنها در خط دفاع گاهی موجب ایجاد 
موقعیت برای اســتقلال می شــد )بهترین نمونه از این 
دست، موقعیت یامگا بود که با خروج شگفت انگیز نیمی از 
تیم سپاهان از جریان بازی به وجود آمد(، اما به طور کلی 
میزبان موقعیت های بهتری به وجود آورد و اســتحقاق 
بیشتری هم برای برد داشت. سرمربی استقلال می تواند از 
اشتباهات فردی دروازه بان و مدافعش روی 2گل سپاهان 
شاکی باشــد، اما در این صورت باید به یاد بیاورد که تنها 

گل تیم او هم روی دفع ناقص میلاد زکی پور اتفاق افتاد.

   دوسر باخت
آیا اخراج ریکاردو ســاپینتو تصمیم درســتی اســت؟ 
نمی دانیم. به طور کلی اما دفاع کردن از این مربی قدری 
دشوار شــده اســت. تیم های قابل دفاع، اساســا یا باید 
خوب نتیجه بگیرند که در این صورت اســکوربرد از آنها 
پشتیبانی می کند، یا باید خوب فوتبال بازی کنند که در 
این صورت منتقدان و هــواداران رنج حمایت از آنها را به 
جان می خرند. تیم ساپینتو اما هیچ کدام از این ویژگی ها 
را ندارد. استقلال فرهاد مجیدی اغلب فوتبال چشم نوازی 
بازی نمی کرد، اما طوری نتیجه می گرفت که جایی برای 
بحث نمی ماند. به هر حال او طلسم سال ها قهرمان نشدن 
آبی ها را شکســت و بدون باخت، برای ایــن تیم »جام 
طلایی« کسب کرد. در این صورت شما نهایتا می توانید 
فوتبال اســتقلال را نپســندید، اما بهانه ای برای انتقاد 
ندارید. تیم ساپینتو اما نه خوب بازی می کند و نه خوب 
نتیجه می گیرد. عقب افتادگی فاحش از کورس قهرمانی 
به جای خودش، اما در این فصل چند نمایش درخشان از 

این تیم در ذهن مخاطبان مانده است؟

»استقلال« کجاست؟
تیم ساپینتو نه خوب بازی می کند، نه خوب نتیجه می گیرد؛ تقریبا دیگر جای دفاعی باقی نمانده

تو »مدافع« 
واقعی هستی؟
روزهای برزخی سیاوش یزدانی، با 

اشتباه در نقش جهان کامل شد

ســناریوی بازی مهم هفته اول دور برگشت بین 
سپاهان و استقلال، تشنه یک قربانی بزرگ بود 
و سیاوش یزدانی این مسئولیت را برعهده گرفت! 
مدافع میانی استقلال که گویا زندگی فوتبالی اش 
را برای همیشه باید به قبل و بعد از خدمت سربازی 
تقســیم کرد، در امتداد روزهای برزخی اش در 
آخرین دقایــق این بازی مرتکــب یک پنالتی 
ناشیانه روی شــهریار مغانلو شد تا سپاهان گل 
دومش را بزند و هر 3امتیاز را در خانه نگه دارد؛ 
3امتیازی که در معادلات قهرمانی بسیار اثرگذار 
است و بدون تعارف استقلال با از دست دادن آن 
کار بسیار دشــواری برای تکرار عنوان قهرمانی 

خواهد داشت.
یزدانی در حالی مرتکب این اشــتباه بزرگ شد 
که در این فصل جایی در معادلات فنی ریکاردو 
ساپینتو نداشته اســت. این اواخر حضور او در 
ترکیب آبی ها بیشتر از هر چیز دیگری به واسطه 
مصدومیت و غیبت عارف غلامی بوده است، اما 
یزدانی از این فرصت هم نتوانست به شکل ایده آل 
استفاده کند. او در مسابقات قبلی هم نمایش های 
چندان خوبی نداشــت که همین مسئله، صدای 
انتقادها را از این بازیکن بالا برد. در حاشیه یکی 
از همین اعتراضات بود که یزدانی خطاب به یکی 
از طرفداران تیمش گفت: »شــما هوادار واقعی 
نیستی«؛ حالا اما شاید بد نباشد یک نفر از یزدانی 
بپرسد آیا خود او در فرم و نسخه فعلی اش، یک 

»مدافع« واقعی است؟
سیاوش بعد از اتفاقات بازی با سپاهان از هواداران 
استقلال عذر خواسته؛ اتفاق خوبی است، اما کافی 
نیســت. او بار دیگر مرثیه مفصلی در مورد دوران 
خدمت سربازی اش خوانده که دیگر واقعا برای کسی 
جالب نیست. خدا رحم کرد یزدانی 20ماه لب مرز 
خدمت نکرد، وگرنه احتمالا تا آخر عمر خاطره برای 
تعریف کردن داشت! هر چه هست او باید سریع تر 
خودش را جمع وجور کند و به ســطح قابل دفاعی 
برسد. شنیده می شــود قبل از مصدومیت غلامی، 
یزدانی حتی در فهرســت مازاد قطعی ســاپینتو 

هم بوده کــه برای این 
مدافع سابقا ملی پوش، 
 یک سرشکســـتگی

 بزرگ است.

مزه لیگ برمی گردد!
بهترین خبر برای فوتبال ایران، بدون شک بازگشت دوباره تماشاگران به 
ورزشگاه ها خواهد بود. ظاهرا با موافقت وزارت کشور، مانع خاصی در مسیر 
حضور دوباره هواداران وجود ندارد و فدراســیون فوتبال نیز از باشگاه ها 
خواسته که آمادگی لازم برای چنین کاری را داشته باشند. این ماجرا در یک 
برنامه زنده تلویزیونی نیز مطرح شده تا مشخص شود که خبر کاملا جدی 
است. البته این وعده از سوی فدراسیون به تنهایی کافی به نظر نمی رسد؛ 
چرا که رئیس فدراســیون فوتبال شــخصا از برگزاری شهرآورد با حضور 
تماشاگرها خبر داده بود اما چند روز بعد این مسابقه روبه روی سکوهای 
خالی برگزار شد. با این حال، به نظر می رسد که این بار ماجرا جدی تر است 
و باید دوباره شاهد تسخیر سکوها توسط طرفداران تیم ها باشیم. بسیاری 
از تماشاگران فوتبال از مدت ها قبل برای نشستن روی سکوها و تشویق تیم 
محبوب شان لحظه شماری می کنند. بدون شک همه بازیکنان و مربیان لیگ 
نیز در انتظار ملاقات دوباره با هوادارها هســتند؛ جماعتی که حضورشان 

رنگ تازه ای به لیگ می پاشد و همه  چیز را تماشایی تر می کند.
هفته های گذشته ستاره های فوتبال ایران بارها از بازی در ورزشگاه های 
خالی گلایه کرده اند و این تجربه را یکی از سخت ترین تجربه های ممکن 
دانسته اند. پیام نیازمند از سپاهان، مرتضی پورعلی گنجی از پرسپولیس 
و مهدی مهدی پور از استقلال، بارها در این مورد صحبت کرده اند. به نظر 
می رسد این صداها بالاخره شنیده شده اند و صاحبان واقعی استادیوم ها 
دوباره به قلمروشان برمی گردند. شاید تصور شود که غیبت هوادارها به سود 
تیم های بدون تماشاگر لیگ برتر بوده اما شکی نیست که حتی آن تیم ها 
نیز دوست دارند در برخی بازی ها روبه روی سکوهای پر به میدان بروند و 
انگیزه  شان را در چنین شرایطی محک بزنند. این ماجرا برای تیم هایی مثل 
پرسپولیس و استقلال، حیاتی به نظر می رسد؛ تیم هایی که بخش مهمی 
از قدرت شان به حضور تماشاگر روی سکوها وابسته است. حضور هوادارها 
برای یحیی و تیمش در مسیر قهرمانی و برای ساپینتو و تیمش در مسیر 
خارج شدن از بحران، ضروری اســت. در تراکتور، خمز از روز اول منتظر 

برخورد با هواداران باشگاه بوده است. او بارها تأکید کرده که این هوادارها، 
یکی از انگیزه های جدی اش برای پذیرفتن پیشنهاد این باشگاه به شمار 
می روند و با حضورشان، تراکتور نیز تیم قدرتمندتری خواهد داشت. در 
اصفهان، بدون شک استقبال بسیار خوبی از تیم جذاب مورایس به عمل 
خواهد آمد؛ تیمی که اســتاد زدن گل های زیبا در این فصل بوده و یک 
مدعی بسیار جدی برای قهرمانی نیز محسوب می شود. این جو بدون شک 
در بسیاری از نقاط دیگر ایران نیز شکل خواهد گرفت. در استادیوم وطنی، 
همه دوباره شعار معروف »امید شهر خسته« را برای نساجی محبوب شان 
می خوانند و در انزلی نیز هواداران فوتبال به لحظه رؤیایی تشویق ملوان در 
لیگ برتر می رسند. این ماجرا به ویژه برای پایین جدولی ها نیز بسیار مهم 
است. تیم هایی مثل نفت مسجدسلیمان، نفت آبادان و مس کرمان به خوبی 
می دانند که با حضور هوادارها، تیم دیگری خواهند شد. ورود تماشاگران، 
کیفیت لیگ را نیز دستخوش تغییر می کند. لیگی که این اواخر به شدت 
کم گل شده و طراوت خاصی نداشته، با حضور تماشاگرها از کسل کنندگی 
فاصله خواهد گرفت. این یک نقطه عطف برای لیگ برتر بیست و دوم خواهد 
بود؛ لیگی که آرام آرام به طرف روزهای سرنوشت ساز می رود و حتی تصور 

این روزها بدون تماشاگرها نیز کار سختی خواهد بود.
نامه فدراسیون به این معنا نیست که این تصمیم از همین حالا به اجرا 
درخواهد آمد. احتمالا چند هفته زمان سپری می شود تا همه  چیز برای 
ورود تماشاگران مهیا شود. از حالا به بعد، باشگاه ها وظیفه دارند تا همه  چیز 
را به خوبی در کنار هم بچینند و شرایط ایده آلی برای تماشاگرها بسازند. 
با این همه زمان و بازی بی تماشاگر، حتما باید کارهای زیرساختی در این 
زمینه صورت گرفته باشد. با این همه زمان، دیگر هیچ اختلالی در گیت ها 
و بلیت فروشی الکترونیکی پذیرفته نیست. تماشاگران این بار می آیند که 
بمانند؛ چراکه فوتبال بدون آنها، کوچک ترین لذتی ندارد. آنها بدون شک، 
مزه واقعی لیگ برتر هستند. جمعیت شیفته ای که با شعارهای شان به 

مسابقه های فوتبال روح می دهند و همه  چیز را جذاب تر می کنند.

یکی از محاسن فصل نقل وانتقالات در 
ایران، یادآوری برخی چهره های از 
یاد رفته است. از آن جمله می توان 
به محمدرضا خلعتبری اشاره کرد؛ 
مهاجمی که وقتــی در پایان هفته 
خبر انتقالش به آلومینوم اراک منتشــر 
شد، اغلب خوانندگان و شنوندگان جمله ای با این مضمون به زبان 
آوردند: »ای وای، این مگه هنوز بــازی می کنه؟!« کم کم کارکرد 
پنجره های نقل وانتقالاتــی در فوتبال ایران، از بــازه جابه جایی 
بازیکنان در حال تبدیل به نوعی خاطره بازی و نوستالژی است؛ عین 
اتفاقی که در مورد مسعود شجاعی رخ داد و حالا برای خلعتبری 
تکرار شده است. مهاجم تقریبا 40ساله فوتبال ایران، نیم فصل اول 
در عضویت فولاد بود و حالا برای دور برگشت به آلومینیوم پیوسته 
است. این هفدهمین تیم دوران بازی خلعتبری است. یعنی ما جای 

او از گرفتن شال و پیراهن تیم های جدید خسته شدیم!

محمدرضا ساکت، مدیرعامل سپاهان 
در اظهارنظری سرشــار از فروتنی 
گفته: »سپاهان بزرگ ترین باشگاه 
آسیا است.« یعنی آدم از این همه 
تواضع لذت می بــرد. کلا دکترین 
آقای ساکت و شرکا همین است؛ چنان 
که ایشان و جناب تاج، همواره از فدراسیون فوتبال هم به عنوان 
تنها فدراسیون 5ستاره آسیا یاد می کردند، آن هم درحالی که نه 
استادیوم کافی داریم، نه VAR و نه در 30سال گذشته موفقیت 
درست و حسابی به دســت آورده ایم. اینها که ملاک نیست. آدم 
باید دلش صاف باشد. آن موقع 5ســتاره بودن فدراسیون را باور 
می کردیم و الان هم بهترین بودن سپاهان را باور می کنیم، فقط 
کاش همین قدر که ما خودمان را قبول داریم، دیگران هم قبول مان 
داشــتند. مثلا اگر یک کارشناس عربســتانی یا ژاپنی می گفت 

سپاهان بهترین باشگاه آسیا است، خیلی بیشتر می چسبید.

بعد از قبول شکست در برابر سپاهان، 
سرمربی استقلال در نشست خبری 
حاضر شد و ادعا کرد تیم میزبان 
موقعیت های زیادی برای گلزنی 
نداشته است! ریکاردو ساپینتو که 
در این بازی هم ترک عادت نکرد و یک 
کارت زرد به دلیل اعتراض به داوری گرفت، گفته: »تیم حریف 
موقعیت های زیادی نداشت و روی چند ضربه کاشته موقعیت 
ایجاد کردند، ولی با توپ نمی توانستند فرصت به وجود بیاورند.« 
نمی دانیم ســپاهان در این بازی دیگر چــه کار باید می کرد تا 
ساپینتو رضایت بدهد، اما تا جایی که ما دیدیم آنها 2گل زدند، 
2بار ضربات شــان به دیرک دروازه خورد، حداقل 2سیو خیلی 
خوب دروازه بان استقلال داشت و چند توپ هم با فاصله کمی از 
کنار دروازه استقلال بیرون رفت. انتظارتان بیشتر بود؟ خوشحال 

می شویم بفهمیم ساپینتو به چه چیزی »زیاد« می گوید.

لیگ برتر ايران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

61535-16105121پرسپولیس1
101330-1686223سپاهان2

12828-1584320گل گهر3

12427-1676316استقلال4

5523-16411110مس رفسنجان5
16122-1564517تراکتور6

13221-1649315فولاد7

221-21-1656519نساجی8

6220-155558آلومینیوم9
11218-1639413ذوب آهن10

218-14-1646612ملوان11

317-14-1545611هوادار12

616-13-163767پیكان13
514-16-1635811مس کرمان14

911-18-162599صنعت نفت15
259-37-16231112نفت مسجد سلیمان16
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